
Asmeninė informacija

Telefono numeris: +370 696 10 701 
El. paštas:
povilas.virbasius@gmail.com
Gyvenamoji vieta: Kaunas, Lietuva
www.virbasius.eu

Pradinių klasių atstovas mokinių taryboje
Vaišvydavos pagrindinė mokykla | 2013 - 2015

IŠSILAVINIMAS

Vaišvydavos pagrindinė mokykla

Kauno Vinco kudirkos progimnazija

PATIRTIS mokinių savivaldoje

POVILAS
VIRBAŠIUS
KANDIDATAS Į LMS PREZIDENTUS 

Kauno Jono Jablonskio gimnazija

2010-2015

2015-2019

2019- Dabar

Asmeninės savybės
Atvirumas
Motyvacija
Lankstumas
Žingeidumas

Lyderystė
Punktualumas
Atkaklumas
Komandiškumas

ĮGŪDŽIAI
Soc. tinklų administravimas
Projektų koordinavimas
Viešasis kalbėjimas Mokinių tarybos pirmininko pavaduotojas

Vinco Kudirkos progimnazija | 2018 - 2019

Mokinių tarybos pirmininkas
Vinco Kudirkos progimnazija | 2018 - 2019

Išorinių ryšių ir bendradarbiavimo skyriaus
koordinatorius mokinių parlamente
Kauno Jono Jablonskio gimnazija | 2019-10  – Dabar

Mokyklos tarybos Narys
Kauno Jono Jablonskio gimnazija | 2019-11 – Dabar



Savanoris
KMSIC | 2018-10-01 – 2021-08 

Mokymų vadovas
Lietuvos moksleivių sąjunga | 2019-07 – 2021-08

LIetuvos moksleivių sąjungos
Kauno mokinių savivaldų
informavimo centras
(KMSIC) 

KMSIC rinkodaros savanoris
KMSIC | 2018-10 – 2020-01 

KMSIC KOMUNIKACIJOS savanoris
KMSIC | 2019-09 – 2020-01 

KMSIC rinkodaros koordinatorius 
KMSIC | 2020-01 – 2021-08 

KMSIC regioninės jaunimo  politikos koordinatorius 
KMSIC | 2020-09 – 2021-08

LIetuvos moksleivių sąjungos
Nacionalinis Biuras (LMS)

LMS Mokymų vadovų koordinatorius

LMS Biuras | 2021-08 – Dabar

KITA VEIKLA

Regioninės konferencijos 2019 ir Žiemos forumo 2020
organizatorius
KMSIC 

Jaunosios bendrovės Reusable+ prezidentas
Lietuvos Junior Achievment | 2019-09 – 2021-06 

Kauno jaunimo informavimo ir konsultavimo
koordinatorius
Kaunas 2022 ir LiJOT | 2019-10 – 2022-01

„,Žinau ką renku“ savanoris

Žinau ką renku | 2020 –Dabar 

Tarptautinių reikalų ir politikos komiteto
pirmininkas
Jaunimo biuras | 2020-12 – 2023-01

Kauno miesto savivaldybės nevyriausybinių
organizacijų tarybos pirmininkas
Kaunas | 2022-05 – Dabar

Marketingo Vadybininkas
UAB ,,Convir" | 2022-02 –Dabar 



Bala nematė. Prezidentas
Bala nematė. | 2020-09 – 2021-06

Jaunimo savanoriškos tarnybos savanoris
Nacionalinis Kauno dramos teatras | 2022-07 –
Dabar

APDOVANOJIMAI Jono Jablonskio vardo laureatas
Kauno Jono Jablonskio gimnazija

KALBOS Lietuvių – Gimtoji
Anglų – Laisvai
Rusų – Pagrindai
Lenkų – Šnekamoji

Kompiuterinis
raštingumas

Microsoft Word
Microsoft PowerPoint
Microsoft Excel



Lietuvos moksleivių sąjungos

XXXVI Asamblėjai

MOTYVACINIS LAIŠKAS

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGOS PREZIDENTO PAREIGOMS

UŽIMTI

Aš, Povilas Virbašius, kandidatuoju į Lietuvos moksleivių sąjungos Prezidento

pareigas ir tikiu, jog mano sukaupta patirtis organizacijoje, narių pasitikėjimas ir asmeninės

savybės leis vesti Lietuvos moksleivių sąjungą į priekį.

Nuo pat mažų dienų domiuosi visuomenine veikla ir aktyviai įsitraukiu į moksleivių

interesus atstovaujančių organų veiklas. Pradinėje mokykloje, progimnazijoje ir gimnazijoje

dalyvavau mokinių savivaldos veikloje, ėjau MS pirmininko ir viceprezidento pareigas. Teko

organizuoti įvairius renginius, projektus, spręsti iškilusias moksleivius liečiančias problemas

kartu su visa mokyklos bendruomene. Būtent būdamas mokinių savivaldoje supratau, kokią

reiškmę, svarbą ir galią ji turi mokykloje. Su šia mintimi aštuntoje klasėje nusprendžiau

prisijungti prie Lietuvos moksleivių sąjungos, kur nuo pat pirmo susitikimo, suupratau, jog

čia yra mano vieta, kurioje norisi būti ir kurti.

Per ketverius su puse metų būdamas Lietuvos moksleivių sąjungoje, prisidėjau prie

skirtingų sričių veikimo. 2018 metais prisijungiau prie Kauno mokinių savivaldų

informavimo centro, kur tris metus dirbau ryšių su visuomene srityje, rinkodaros bei

regioninės jaunimo politikos srityse. Po metų prisijungiau prie LMS mokymų vadovų tinklo,

kuris leido ne tik dalintis sukaupta patirtimi ir kelti(s) asmenines kompetencijas, bet ir iš arti

susipažinti su mokinių savivaldų problematikomis, nuo didžiausios Vilniaus gimnazijos iki

mažos regiono mokyklos. 2021 metų rugpjūčio mėnesį Lietuvos moksleivių sąjungos

prezidentė Karolina Pralgauskytė pakvietė mane koordinuoti mokymų sritį nacionaliniu

mąstu. Užimant šias pareigas, teko ne tik koordinuoti nuostabią mokymų vadovų komandą,

bet ir prisidėti prie kitų nacionalinio biuro iniciatyvų ir veiklų. Viena iš jų - Lietuvos

moksleivių įstatų, darbo reglamento ir padalinių nuostatų kūrimo procesas. Visos šios veiklos

ir organizacijoje praleistos valandos parodė, kokios skirtingos yra mūsų mokinių savivaldos,

kaip svarbu yra joms padėti, suteikiant papildomos informacijos, galimybių, palaikymo ir

žinių. Ši mintis vedė mane į priekį ir vis dar veda dabar.



Siekiu užimti LMS prezidento pareigas, kadangi šiuo metu organizacija yra pokyčių

laikotarpyje, kai per 12 metų pirmą kartą pasikeitė LMS įstatai ir struktūra. Šiam sprendimui

brendome ilgą laiką. Per šiuos metus dirbant su šiais dokumentais ir jų išleidimų į viešumą,

teko daug mąstyti ir dėlioti skirtingus organizcijos veikimo ateities scenarijus, kadangi man

rūpi organizacijos ateitis. Dabar esame taške, kuriame kaip niekada anksčiau reikia stiprios

Lietuvos moksleivių sąjungos ir žmonių, kurie yra čia ir dabar, kurie gali auginti ir augti

kartu.

Dažnai naudojame sutrumpinimą – LMS. Tačiau ši organizacija daug daugiau nei trys

raidės. Tai – kalnus griaunantys pokyčio kūrėjai. Tai – moksleivių balso atstovai. Tai –

savanoriai, kurių darbas kiekvieną dieną džiugina atstovavimo kokybe ir nuostabiais

renginiais. Kartais tai bemiegės valandos, praleisti poilsio savaitgaliai, bet kartu tai šeima,

draugai ir palaikymas. Tikiu, kad galiu vesti šią organizaciją #tikįpriekį ir užtikrinti, kad

Lietuvos moksleivių sąjunga būtų valdoma tvariai, kurtų teigiamą pokytį, plėstųsi ir būtų

kokybišku įrankiu atstovauti kiekvieno Lietuvos moksleivių nuomonei!

Būk teigiamo pokyčio dalimi, kurk kartu!

Povilas Virbašius



Kandidato į Lietuvos moksleivių sąjungos Prezidento pareigas

Povilo Virbašiaus

LMS VEIKLOS PROGRAMA

2023–2025

Tvirtas LMS
Organizacija evoliucionuos, ją auginant, išsaugant visa, kas yra pozityvaus pasiekta ir šalinant bei taisant negatyvius dalykus.

Vieningas LMS
LMS pirmiausia yra žmonės, tad sieksiu, kad ši organizacija ir toliau būtų jungtis susitikti, siekti kartu, augti ir visa tai daryti saugioje aplinkoje, kurioje

kiekvienas darome klaidų. Juk tai yra namai.

Tvarus LMS
Užtikrinsiu, kad organizacijos vystymas, valdymas ir finansų tvarkymas būtų vykdomas remiantis tvarumo principais.

1. Atstovavimas regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis

Vykdoma pastovi moksleivių poreikių analizė. Siekiama ieškoti problemų sprendimo būdų visais jaunimo politikos lygmenimis. Užtikrinama

regioninės jaunimo politikos sistemos peržiūra ir optimizacija, stengiantis, jog regioninės jaunimo politikos veikimas būtų kokybiškas ir

atitiktų dabartinės LMS struktūros kuriamus standartus. Atstovavimo sistemos kūrimas pasikeitus LMS įstatams.

1.1. Atstovavimo struktūra ir jos veikimo principai organizacijoje

1.1.1. Kuriama aiški atstovavimo mechanizmo samprata ir aprašas, pritaikant juos prie pasikeitusių organizacijos įstatų ir

struktūros;



1.1.2. Nacionaliniame biure paliekama viena pareigybė dirbanti su jaunimo politika – politinio proceso koordinatorius. Jaunimo

politikos komiteto atsakomybės su struktūriniais pakeitimais perleidžiamos valdybos atsakomybei;

1.1.3. Peržiūrimi esami LMS politiniai dokumentai (Pozicijos, rezoliucijos);

1.1.4. Kuriamas LMS politinių nuostatų paketas.

1.2. Regioninė jaunimo politika

1.2.1. Nacionaliniame Biure regioninės jaunimo politikos stebėsena užsiima regioninių reikalų koordinatoriai;

1.2.2. Vykdoma pastovi regioninių jaunimo politikos problemų stebėsena ir analizė. Stebėsena įgyvendinama regioninių reikalų

koordinatorių, kurie stebėsenos duomenis pateikia politinio proceso koordinatoriui, kuris įgyvendina analizę;

1.2.3. Kiekviename padalinyje skiriamas atsakingas asmuo už RJP procesų įgyvendinimą;

1.2.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų, nevyriausybinių organizacijų tarybų ir švietimo tarybų nariai, LMS atstovai ir/ar

Nariai yra apjungiami į bendrą platformą skirtą dalintis patirtimi. Taip pat kartu su atsakingu Valdybos nariu kuriama

bendra LMS pozicija atitinkamais klausimais, svarstomais savivaldybių tarybose;

1.2.5. RJP koordinatoriai, nacionalinio Biuro ir Valdybos nariai siekia, jog kiekvienoje savivaldybėje, kurioje veikia LMS

padalinys, būtų aktyviai kuriami ir įgyvendinami advokacijos procesai.

1.3. Vadovų klubai

1.3.1. Atnaujinama VK koncepcija, kuri yra pritaikoma pasikeitusiems LMS įstatams ir struktūrai;

1.3.2. Kuriamas teminių Vadovų klubų konceptas;

1.3.3. Atgaivinama nacionalinio Vadovų klubo grupė;

1.3.4. Užtikrinamas VK atskaitingumas už kurį atsakingas padalinio pirmininkas ir RJP koordinatorius padalinyje.

1.4. Nacionalinė jaunimo politika

1.4.1. Prioritetiniai klausimai:

1.4.1.1. Švietimo įstatymo pokyčiai (vidurinio ir bendrojo ugdymo pokyčiai, sąrangos atnaujinimas);



1.4.1.2. Profesinis orientavimas ir karjeros ugdymas;

1.4.1.3. Lygios galimybės ir įtrauktis;

1.4.1.4. Mokyklų tinklo optimizavimas ir tūkstantmečio mokyklų projektas;

1.4.1.5. Lytiškumo ugdymas;

1.4.1.6. Psichoemocinė sveikata;

1.4.1.7. Tvarumas mokyklose.

1.4.2. Priemonės įgyvendinti NJP:

1.4.2.1. Kuriama atvira jaunimo politika – teikiamos viešos, kasmėnesinės JP ataskaitos, viešai prieinamos ir suprantamos

kiekvienam moksleiviui;

1.4.2.2. Tikslingai dirbama su moksleiviams aktualiais švietimo ir jaunimo politikos klausimais, informuojant apie

naujienas, susijusias su ŠMSM, JRA ir pan. institucijomis;

1.4.2.3. Kuriama atvira nuotolinė problemų dėžutė LMS internetiniame puslapyje;

1.4.2.4. Moksleivių socialinių klausimų nagrinėjimas ir probleminių klausimų formavimas, darbo grupių sudarinėjimas,

inicijavimas ir įsitraukimas į jau esamas darbo grupes, efektyvus jų išnaudojimas;

1.4.2.5. Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis, aukštosiomis mokyklomis ir esamais partneriais;

1.4.2.6. Naudojama vadovų klubų medžiaga. Bendradarbiavimas su aukštesnėmis institucijomis: ŠMSM / Prezidentūra /

LR Seimas / Vyriausybė ir pan.

1.4.2.7. Dalyvavimas ŠMSM / LR Seimo ir kt. darbo grupėse, kur atstovaujama iš Lietuvos moksleivių surinkta nuomonė.

1.5. Tarptautinė jaunimo politika

1.5.1. Aktyvesnis įsitraukimas į OBESSU veiklą;

1.5.2. Bendradarbiavimas su Šiaurės šalių regiono moksleivių sąjungomis;

1.5.3. Inicijuojama tarptautinių partnerių paieška;



1.5.4. Tarptautiškumo skatinimas, siekiant įgyvendinti “ERASMUS+” projektus;

1.5.5. Aktyvi OBESSU veiklos ir dokumentų stebėsena;

1.5.6. Tarptautiškumo skatinimas visuose organizacijos lygmenyse.

1.6. Geros mokyklos koncepcija

1.6.1. Kuriama, atnaujinama ir sekama;

1.6.2. Kuriamas stebėsenos, priežiūros ir kontrolės mechanizmas, kuris leistų reaguoti į kintančias aplinkos sąlygas ir adaptuotis;

1.6.3. Į dialogą apie geros mokyklos koncepciją įtraukti mokyklų bendruomenes, savivaldybių atstovus ir skatinti dialogą.

2. LMS veiklos vystymas

2.1. LMS veiklos vystymas ir tęsimas remiantis strateginėmis kryptimis ir vizija

2.1.1. Atsakingai įgyvendinama LMS 2023–2026 m. strategija (žr. Priedas Nr.1);

2.1.2. Užtikrinamas strateginių metinių planų rengimas, siekiant kokybiškai įgyvendinti LMS strategiją;

2.1.3. Kuriama nauja „LMS nacionalinio Biuro vadovo“ pareigybė, leidžanti sklandžiau prižiūrėti tinklų veiklą ir efektyviai

įgyvendinti veiklos refleksiją;

2.1.4. Kuriamos tinklų strategijos ir metų veiklos planai numatant kokybinius ir kiekybinius rodiklius;

2.1.5. Vykdoma LMS veiklos metodikos analizė;

2.1.6. Kuriama patirties perdavimo sistema, tiek nacionaliniu lygmeniu, tiek padaliniuose;

2.1.7. Užtikrinama sklandi komunikacija organizacijos viduje;

2.1.8. Diegiama motyvacinė ir psichologinės pagalbos sistema;

2.1.9. Parengiamas LMS etikos kodeksas;

2.1.10. Įgyvendinamas LMS įvaizdžio tyrimas ir jo analizė;

2.1.11. Atnaujinamas LMS Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas.

2.2. LMS struktūros stiprinimas



Pasikeitus LMS įstatams, šie dveji metai organizacijai yra kertiniai, kuomet privalu sukurti įpročius, kurie sektų ir ateinančiose kadencijose.

Todėl svarbu dabar kurti ir išbandyti kas veikia, o kas ne bei aprašyti atitinkamų LMS organų darbą.

Priemonės:

2.2.1. Kuriamas Valdybos darbo reglamentas;

2.2.2. Sukuriamas vidinis LMS organų darbo aprašas, aiškiai apibrėžiantis nacionalinio Biuro, Valdybos ir Tarybos atsakomybių

pasiskirstymą, pareigas ir teises;

2.2.3. Užtikrinamas pastovus ir struktūrizuotas padalinių ir nacionalinių veiklų planavimas;

2.2.4. Kuriama organų atskaitomybės sistema, inicijuojami bendri posėdžiai;

2.2.5. Atnaujinamas LMS duomenų tvarkymo aprašas;

2.2.6. Keliamos nacionalinio Biuro narių IT kompetencijos;

2.2.7. Tęsiamas skaitmenizacijos procesas;

2.2.8. Užtikrinamas dokumentų saugojimas ir tvarkingas archyvavimas.

2.3. LMS narių stiprinimas

LMS Narės ir mokinių savivaldos yra tai, kas buria šią organizaciją ir ją nuolat kuria. LMS Narės turi būti įtrauktos į organizacijos darbo

organizavimo procesus ir valdymą. Taip pat nuolat ugdomos Narių kompetencijos turi būti prioritetu padaliniams ir mokymų vadovų tinklui.

Priemonės:

2.3.1. Atnaujinamas darbo su mokinių savivaldomis tinklo konceptas:

2.3.1.1. Tinklo darbas skiriamas į du blokus: Darbą su mokinių savivaldomis ir darbą su nariais;

2.3.1.2. Darbas su mokinių savivaldomis apima metodinį darbą su MS nariais ir kuriamą strateginį ryšį;

2.3.1.3. Darbas su Narėmis apima pastovų ryšį su LMS nariais ir kitas iki šiol DSS priskirtas funkcijas;

2.3.1.4. Ugdomos DSS koordinatorių kompetencijos, siekiant kokybiško darbo su MS nariais, teikiant reguliarą pagalbą ir

konsultacijas;



2.3.1.5. Siekiama, jog DSS įgyvendintų metodinį darbą su nariais ir savivaldomis ir pritaikytų fasilitavimo metodus;

2.3.1.6. Kuriamas strateginis DSS planas, kartu su tarybos ir DSS tinklo nariais;

2.3.1.7. Užtikrinamas dar artimesnis mokymų vadovų ir DSS koordinatorių bendradarbiavimas;

2.3.2. Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų tautinių bendruomenių moksleivių įtraukimas į LMS veiklą;

2.3.3. Kuriama padalinių renginių metodika, kuri leis integruoti jaunimo politikos procesą į padalinio renginį;

2.3.4. Aktualios metodinės medžiagos MS atnaujinimas ir pateikimas (pvz. „Savivaldų pradžiamokslio“ plėtra Lietuvos bendrojo

lavinimo mokyklose)

2.3.5. Kuriama atskira www.moksleiviai.lt puslapio skiltis, prieinama tik LMS Nariams, kurioje talpinama aktuali informacija ir

metodinė medžiaga;

2.3.6. Ieškoma būdų kaip į padalinio veiklas ir LMS įtraukti pavienes MS ar nutolusias, nuo regiono centrų;

2.3.7. Atnaujinamos padalinių darbo su MS gairės, išskiriant progimnazijas, gimnazijas, profesines ir tautinių mažumų

mokyklas;

2.3.8. Plečiamas galimų mokymų MS formatas;

2.3.9. Plečiamas mokymų gairių pasirinkimas pagal mokinių savivaldų poreikius, pageidavimus;

2.3.10. Gryninamos mokymų gairės ir potemės, įtraukiant kuo daugiau reikalingos ir įdomios informacijos;

2.3.11. MS į(si)traukimas į LMS pozicijų formavimą (el. klausimynai, susitikimai visoje Lietuvoje, susitikimai padalinių

posėdžiuose, Vadovų (delegatų) klubuose).

2.3.12. Rūpintis demokratinių vertybių principų mokinių savivaldose palaikymu (skatinti atstovaujamųjų, savanoriškųjų ir

mišriųjų savivaldų plėtrą);

2.3.13. Peržiūrėti ir atnaujinti rekomendacinius mokinių savivaldų ir mokyklos tarybų nuostatus;

2.3.14. Užtikrinama MS kuratorių tinklo plėtra;

2.4. LMS padalinių stiprinimas

http://www.moksleiviai.lt


LMS padaliniai yra organizacijos veiklos pamatas telkiantis mokinių savivaldas veikti, organizuojantis Narių veiklą ir plečiantis LMS tinklą. Tad

svarbu, jog LMS padaliniai būtų stiprūs bei būtų užtikrinta tolygi padalinių veikla visoje Lietuvoje.

Priemonės:

2.4.1. Kuriamos LMS padalinių veikimo gairės ir standartas;

2.4.2. Prioritetas teikiamas ne padalinių steigimui, bet jų plėtrai, stiprinimui ir išlaikymui;

2.4.3. Organizuojamas padalinių veiklos planų rengimas pagal organizacijos veiklos kryptis;

2.4.4. Kuriama dažnai pasikartojančių problemų duomenų bazė ir analizė, siekiant užkirsti kelią joms plisti ateityje;

2.4.5. Skatinamas dažnesnis padalinių tarpusavio bendradarbiavimas;

2.4.6. Vykdoma ir plėtojama padalinių į(si)vertinimo sistema;

2.4.7. Atnaujinama ir aktyviai plečiama LMS padalinių naudininko mokymų sistema, kviečiant LMS alumni vesti mokymus

padaliniams;

2.4.8. Didinti LMS Narių – mokinių savivaldų skaičių: rajonuose ir miestuose, kuriuose yra LMS padaliniai; miestuose, kuriuose

nėra LMS padalinių;

2.4.9. Stiprinama padalinių mokymų sistema;

2.4.10. Kuriamas naujai prijungtų padalinių integravimo planas;

2.4.11. LMS padalinių pirmininkai kviečiami tarpusavyje mentoriauti;

2.4.12. Atnaujinama regioninių konferencijų praktika;

2.4.13. Regioninių reikalų koordinatoriai:

2.4.13.1. Rengia pastovias, kasmėnesines individualias rekomendacijas LMS padaliniams;

2.4.13.2. Peržiūrimas ir plėtojamas RRK komiteto darbo pradžiamokslis, sukuriamas veiklos aprašas;



2.4.13.3. Užtikrinamas tikslingas RRK komiteto funkcionavimas

2.4.13.4. RRK dirba kartu su Valdybos nariais, kuriems priskirti atitinkami kuruojami padaliniai;

2.4.13.5. Vykdomi nuolatiniai skambučiai su LMS padalinių savanoriais;

2.4.13.6. Užtikrinama, kad būtų organizuojamas veiklos tęstinumas ir informacijos perdavimas keičiantis miestų regioninių

reikalų koordinatoriams;

2.4.13.7. Keliamos RRK kompetencijos regioninės jaunimo politikos srityje;

2.4.13.8. Skatinamas vieno regioninių reikalų koordinatoriaus padalinių bendradarbiavimas;

2.5. LMS Valdybos veiklos vystymas

LMS Valdyba – tai politinio pasitikėjimo valdymo organas, kuris padės organizacijai įgauti pagreitį ir veikti kokybiškiau. Manau, jog svarbu

kelti šio organo narių kompetencijas ir tinkamai užtikrinti jo veiklą, kuri būtų pastovi ir nuolat aktyvi.

Priemonės:

2.5.1. Užtikrinamas tolygus ir pastovus Valdybos darbas su jaunimo politikos temomis;

2.5.2. Kuriamas Valdybos narių kompetencijų portfelių pasiskirstymas;

2.5.3. Kiekvienam Valdybos nariui yra skiriama po atitinkamą dalį kuruojamų miestų/padalinių;

2.5.4. Visi svarbūs organizacijai sprendimai yra priimami ir diskutuojami Valdyboje;

2.5.5. Rengiami pastovūs Valdybos posėdžiai (Kas dvi savaites arba pagal poreikį);

2.5.6. Valdybos darbas organizuojamas atsižvelgiant į skaidrumo principus, posėdžių protokolai viešinami LMS internetinėje

svetainėje;

2.5.7. Ugdomos Valdybos narių kompetencijos vadybos ir atitinkamose kuruojamose srityse;

2.5.8. Nuolatinės Valdybos narių tarpusavio ir su kitais struktūriniais organizacijos vienetais komunikacijos užtikrinimas;



2.5.9. Valdyba rengia organizacijos stiprinimo priemonių planą;

2.5.10. Kuriama Valdybos ir Nacionalinio biuro tarpusavio komunikacijos sistema ir atskaitomybė;

2.5.11. Kuriama Valdybos ir Tarybos tarpusavio komunikacijos sistema ir atskaitomybė;

2.5.12. Organizuojami gyvi Valdybos posėdžiai ne rečiau nei kartą per ketvirtį;

2.5.13. Organizuojami bendri Valdybos ir Tarybos posėdžiai;

2.5.14. Per metus rengiamas bent vienas bendras Valdybos ir Tarybos narių išvažiuojamasis posėdis.

2.6. LMS Tarybos veiklos vystymas

LMS Taryba yra organizacijos tiltas sujungiantis nacionalinę ir regioninę jaunimo politiką, galintis konsultuoti Valdybą ir

Prezidentą svarbiausiais klausimais iš regionų perspektyvos, tai organas, kurio veikla yra ypač svarbi ir privalo būti tinkamai išvystyta bei

sukurta per ateinančius metus.

Priemonės:

2.6.1. Užtikrinama reguliari nuolatinė atskaitomybė Nariams ir Valdybai pagal priimtinas ataskaitos formas;

2.6.2. Per pirmąją pusmetį, nuo kadencijos pradžios kuriama ir aprašoma tarybos veikla, darbo principai ir Tarybos, kaip

patariamojo organo atsakomybė;

2.6.3. Kuriamas Tarybos nario pradžiamokslis;

2.6.4. Keliamos Tarybos narių kompetencijos įvairiose srityse;

2.6.5. Kuriama Tarybos narių į(si)vertinimo sistema;

2.6.6. Užtikrinamas naujų Tarybos narių integracijos procesas;

2.6.7. Tarybos posėdžiai organizuojami ne rečiau nei kartą į 2 mėnesius;

2.6.8. Efektyvus darbas su Valdyba, Prezidentu ir Nacionaliniu biuru;



2.6.9. Tarybos nariai įtraukiami į svarbių sprendimų Valdyboje priėmimą.

2.7. LMS Nacionalinio biuro formavimas ir veiklos vykdymas

LMS Nacionalinis biuras tai Prezidento politinio pasitikėjimo komanda, užtikrinanti svarbiausių organizacijos procesų ir valdymo organų

sprendimų įgyvendinimą. Tikiu, kad Nacionalinis biuras turi veikti kokybiškai, o jo nariai turi būti kompetentingi ir motyvuoti asmenys.

Priemonės:

2.7.1. Nacionalinio biuro komanda formuojama atsižvelgiant į asmenų kompetencijas nepriklausomai, nuo lyties, rasės ar

tautinės kilmės, religijos ar tikėjimo, įsitikinimų, negalios, amžiaus, seksualinės orientacijos ir lytinės tapatybės, ar kito;

2.7.2. LMS Nacionaliniame biure įkuriama Biuro vadovo pareigybė, siekiant užtikrinti sklandų ir kokybiškesnį Nacionalinio

biuro darbą;

2.7.3. Reorganizuojama finansų komiteto darbo struktūra ir praktika;

2.7.4. Biuro komitetų veiklos sričių atnaujinimas ir struktūrizavimas;

2.7.5. Užtikrinamas nuolatinis biuro narių kompetencijų kėlimas ir žinių perdavimas struktūriniams organizacijos padaliniams;

2.7.6. Užtikrinamas biuro veiklos tęstinumas;

2.7.7. Kryptingi mokymai su specialistais iš išorės;

2.7.8. Efektyviai įgyvendinamos veiklos refleksijos su biuro vadovu;

2.7.9. Tikslinga biuro narių veikla pasitelkiant įvairias darbo priemones.

2.8. LMS tinklų veiklos stiprinimas, peržiūrėjimas ir įgyvendinimas

LMS tinklų veikla yra ypač svarbi norint profesionaliai įgyvendinti LMS misiją, viziją, tikslus ir puoselėti organizacijos vertybes, tad reikia

užtikrinti jų kokybišką veikimą.



Priemonės:

2.8.1. Tinklų veikla

2.8.1.1. Užtikrinti, kad kiekvienas padalinys turėtų savo atstovą nacionaliniuose LMS tinkluose;

2.8.1.2. Užtikrinti tinklo veiklos tęstinumą (regioniniu ir nacionaliniu lygmenimis);

2.8.1.3. Atnaujinti vidinio organizacijos naudojimo tinklų veiklos aprašus.

2.8.2. Ryšių su visuomene sritis

2.8.2.1. Reguliarus bei kokybiškas viešinimas Instagram bei Facebooksocialiniuose tinkluose.

2.8.2.2. Sistemingas bei aktyvus viešinimas www.moksleiviai.lt internetiniame puslapyje.

2.8.2.3. Atnaujinami leidiniai, pradžiamoksliai;

2.8.2.4. Atnaujinami kasmėnesiniai LMS naujienlaiškiai;

2.8.2.5. Ruošiami kokybiški straipsniai įvairiomis, moksleiviams aktualiomis, temomis;

2.8.2.6. Interaktyvus socialinių medijų turinys, kaip tinklalaidės ar vaizdo įrašai;

2.8.2.7. Sistemingas ir informatyvus moksleivių, mokinių savivaldų bei narių informavimas pasitelkiant socialines medijas,

vaizdo įrašus, straipsnius ir kt.

2.8.2.8. Užtikrinama, jog komunikacija būtų orientuota į moksleivį;

2.8.2.9. Rengiami sezoniniai leidiniai;

2.8.2.10. Užtikrinama, jog komunikacija vyktų čia ir dabar;

2.8.2.11. Kuriamas ilgalaikis komunikacijos planas, vykdoma reguliari jo peržiūra ir atnaujinimas.

2.8.3. Ryšių su visuomene tinklas

2.8.3.1. Kuriamos aiškios padalinių turinio gairės;

2.8.3.2. Atnaujinama konsultacijų ir grįžtamojo ryšio kasmėnesinė praktika su RsV koordinatoriais padaliniuose;

http://www.moksleiviai.lt


2.8.3.3. Nuolatinis dalinimasis aktualia informacija, patirtimi, priemonėmis, šaltiniais ir pan. kompetencijų kėlimo

klausimu;

2.8.3.4. Rengiami mokymai ir tinklo susirinkimai skirti dalintis patirtimi ir mokytis iš vieni kitų.

2.8.4. Programų sritis

2.8.4.1. Skatinama ir atnaujinama programų tinklo veikla;

2.8.4.2. Užtikrinama, jog programų komitetas turėtų glaudžią sąsają su projektų sritimi;

2.8.4.3. Nacionaliniams renginiams sukuriama atskira pareigybė nacionaliniame biure;

2.8.4.4. Stiprinamos programų tinklo koordinatorių kompetencijos;

2.8.4.5. Skatinamas bendradarbiavimas, patirties dalijimasis tarp programų tinklo koordinatorių ir padalinių programų

komitetų;

2.8.4.6. Skiriamas didelis dėmesys organizuojamų renginių kokybei, siekiant į vykdomas veiklas įtraukti kuo daugiau

moksleivių iš įvairių socialinių grupių;

2.8.4.7. Didinamas renginių prieinamumas.

2.8.5. Rinkodaros ir finansų sritis

2.8.5.1. Kuriama inovatyvi ir automatizuota paramos paieškos sistema;

2.8.5.2. Ugdomas savanorių finansinis raštingumas;

2.8.5.3. Atrandami alternatyvūs paramos gavimo būdai;

2.8.5.4. Užtikrinama, jog rinkodara veiktų ir nacionaliniu lygmeniu;

2.8.5.5. Vykdomas intensyvus regioninių ir nacionalinių projektų stebėjimas;

2.8.5.6. Kuriamas paramos registras ir jo analizė;

2.8.5.7. Plėtojamos rinkodaros tinklo veikimo kryptys;

2.8.5.8. Stiprinamas padalinių tarpusavio bendradarbiavimas, dalijimasis gerąja patirtimi;



2.8.5.9. Kuriamas regioninių projektų įgyvendinimo aprašas, siekiant ilgalaikės padalinių paramos, suteikiant rinkodaros

koordinatoriams reikiamas žinias;

2.8.5.10. Kuriamas ilgalaikis LMS finansų planas ir biudžetas numatantis plėtros kryptis ir aprašantis LMS finansų

kaupimo, gavimo ir naudojimo strategiją.

2.8.6. MV tinklo stiprinimas

2.8.6.1. Mažinama mokymų vadovų rotacijaa;

2.8.6.2. Stiprinama Mokymų vadovų paruošimo sistema, nuolatinis kompetencijų kėlimas ir rengiamas paruošimo planas;

2.8.6.3. Vykdomi reguliarūs mokymai su savo srities specialistais;

2.8.6.4. Vykdomi susitikimai su Mokymų vadovų Alumni;

2.8.6.5. Sudaroma galimybė mokinių savivaldoms ir padaliniams registruotis mokymų ciklams - iš karto keliems

mokymams per tam tikrą laiko tarpą;

2.8.6.6. Skatinamas MV bendradarbiavimas po pravestų mokymų su mokinių savivalda ir padaliniais, tobulinama

rekomendacijų rengimo sistema;

2.8.6.7. Stiprinamas mokymų tinklo ir jo naujienų viešinimas, kad informacija pasiektų kiekvieną mokinių savivaldą ir

mokyklą;

2.8.6.8. Prioritetizuojamas veiklos tęstinumas, sukuriant naujų Mokymų vadovų integracijos planą.

2.8.7. LMS Alumni tinklas

2.8.7.1. Aktyviai įtraukiamas į LMS veiklas;

2.8.7.2. Alumni naudininko padaliniams realizavimas;

2.8.7.3. Atnaujinama Alumni duomenų bazė

2.8.7.4. Padalinių alumni yra kviečiami įsitraukti į nacionalines veiklas ir dalintis patirtim;

2.8.7.5. Kas pusmetį organizuojamas Nacionaliniu Biuro susitikimas su alumni;



2.8.7.6. Dažniau nei kartą per pusę metų organizuojami atviri LMS Savanorių susitikimai su LMS Alumni

2.9. Darbas su LMS Revizija

Priemonės:

2.9.1. Užtikrinama pastovi komunikacija su LMS Revizija;

2.9.2. Siekiama, kad LMS Revizija konsultuotų aktyviai padėtų LMS Nacionalinio Biuro nariams;

2.9.3. Užtikrinamas Revizijos įtraukimas į vykdomų veiklų organizavimą;

2.9.4. Organizuojami ketvirčių veiklos aptarimai su LMS Revizija.

2.10. LMS metinės programos

LMS metinės programos yra puikus įrankis organizacijai viešinti savo veiklą, tuo pat metu šviečiant moksleivius ir komunikuojant aktualiomis

temomis. Tikiu, kad metinės programos yra svarbi dalis organizacijos įvaizdžio ir pasitelksiu šias priemones jas įgyvendinti kokybiškai:

2.10.1. Bus įgyvendinamos dvi LMS metinės programos:

2.10.1.1. Pirmoji metinė programa bus skirta savanorystei ir LMS veiklos viešinimui;

2.10.1.1.1. Pagrindinis tikslas yra užtikrinti, jog kuo daugiau Lietuvos moksleivių ir jaunų žmonių sužinotų apie LMS

teikiamas naudas, burtų mokinių savivaldas veikimui ir prisijungimui prie LMS. Taip pat skatinti

savanorystę ir pilietinę veiklą jaunų žmonių tarpe.

2.10.1.2. Antroji metinė programa bus skirta karjeros ugdymui ir finansiniam raštingumui;

2.10.1.2.1. Pagrindinis tikslas yra užtikrinti kokybišką ir atvirai prieinamą karjeros ugdymą visiems moksleiviams,

siekiant, jog kiekvienas Lietuvos moksleivis turėtų galimybę pasikonsultuoti su karjeros specialistu. Taip

pat skatinti ir ugdyti kiekvieno moksleivio finansinį raštingumą.

2.10.2. Keičiamas LMS metinių programų veikimo principas, atnaujinama ambasadorių tinklų veiklą;

2.10.3. Peržiūrima ankstesnių metų metinių programų modeliai ir vykdomos konsultacijos su LMS Alumni;

2.10.4. Užtikrinamas kokybiškas programos veiklų planavimas;



2.10.5. Komunikacija organizuojama per skirtingus komunikacijos kanalus;

2.10.6. Kuriama aiški ir kokybiška metinės programos veikimo struktūra, įgyvendinama jos veikimo analizę;

2.10.7. Užtikrinama, jog metinė programa būtų kurianti pokytį ir auginanti asmenybes.

Kandidatas į LMS prezidentus Povilas Virbašius













Lietuvos Moksleivių Sąjungos 
 
XXXVI Asamblėjai, 
 

REKOMENDACIJA 
 

2023-03-18 
 

Utena 
 

Aš, Saulė Užkurėlytė, Utenos Krašuonos progimnazijos mokinių savivaldos 
pirmininkė, remiu Lietuvos Moksleivių Sąjungos (toliau – LMS) nacionalinio biuro nario 
Povilo Virbašiaus, kandidatūrą LMS prezidento pareigoms užimti. 
 

Mums, Utenos Krašuonos progimnazijos mokinių savivaldai, Povilo Virbašiaus 
vykdoma veikla, kaip mokymų koordinatoriaus, yra aiškiai matoma. Povilas Virbašius, kaip 
mokymų koordinatorius, būdamas šiose pareigose mūsų mokinių savivaldai suteikė ir užtikrino 
ne vienus, reikalingus ir informatyvius mokinių savivaldos mokymus. Mokymų dėka, mokinių 
savivaldos nariai gilino komandinio darbo ir su juo susijusių sričių žinias, kurios turėjo 
visapusiškai teigiamą poveikį mokinių savivaldos darbui.   
 

Mokinių savivaldos nariai, susipažinę su kandidatu, apibūdina jį kaip komunikabilų, 
atsakingą, charizmatišką asmenį, turintį patirtį ir sukauptas kompetencijas tikslingai atstovauti 
Lietuvos moksleivius, atliepti jų poreikius, bei užtikrinti sklandžią organizacijos veiklą. Taip 
pat, Povilas Virbašius yra sukaupęs nemažą patirtį skirtingose LMS veiklų srityse, tai užtikrina 
kandidato žinias ir supratimą skirtingose LMS veiklų srityse. 
 

Remiantis šiais aspektais, mes, Utenos Krašuonos progimnazijos mokinių savivalda, 
palaikome Povilo Virbašiaus kandidatūrą į LMS Prezidento pareigas LMS XXXVI 
asamblėjoje. 
 
 

Utenos Krašuonos progimnazijos  
 
Mokinių savivaldos Pirmininkė                                                                        Saulė Užkurėlytė 
 
 

Kartu už LMS #tikįpriekį! 
 

 







 









Lietuvos moksleivių sąjungos

XXXVI Asamblėjai

REKOMENDACIJA DĖL POVILO VIRBAŠIAUS KANDIDATŪROS Į LIETUVOS

MOKSLEIVIŲ SĄJUNGOS PREZIDENTO PAREIGAS

2023 m. kovo 17 d.

Trakai

Aš, Ieva Suščinskytė, Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių savivaldos pirmininkė,

rekomenduoju Lietuvos moksleivių sąjungos nacionalinio biuro narį Povilą Virbašių, kaip tinkamą

kandidatą Lietuvos moksleivių sąjungos Prezidento pareigoms užimti.

Povilas yra labai komunikabilus žmogus, kuris moka iškomunikuoti kiekvieną smulkią

problemą ir operatyviai ją išspręsti. Savo lyderystės sugebėjimais gali lengvai suprasti kas yra

netinkama moksleiviui ir savo iniciatyviu požiūriu bandyti pakeisti tai, kas gali sukelti problemų

kiekvieno jaunuolio kasdienybėje. Povilas savanoriauja ne vienoje jaunimo organizacijoje, dėl to

galime teigti, kad jis yra labai gerai susipažinęs su jaunimo padėtimi visoje Lietuvoje. Jis žino ko

trūksta jaunam žmogui, ką galima pakeisti, jog moksleivių lauktų geresnis rytojus. Jo žinios ir patirtis

per visus savo savanoriavimo metus šiose pareigose padės kiekvienam jaunuoliui tobulėti jaunimo

politikos srityse bei labiau įsitraukti į Lietuvos moksleivių sąjungos organizuojamas veiklas.

Kartu su komanda, atsižvelgdami į Povilo patirtį ir turimas asmenines būdo savybes, be kurių

organizacijos vadovas nesugebėtų atlikti savo pareigų, rekomenduojame jį kaip tinkamą kandidatą į

Lietuvos moksleivių sąjungos Prezidento pareigoms užimti. Kartu už LMS #tikįpriekį!

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos Ieva Suščinskytė

mokinių savivaldos pirmininkė






